

# Miljöåtgärder vid Sala Silvergruva och Pråmån

Nyhetsbrev 13 - juni 2024 - Ansvarig utgivare: Isabell Stoor

## Nu genomför vi täckningsåtgärder vid Sala Bly och hyttan



Täckningsåtgärder vid den gamla hyttan vid Sala Silvergruva pågår. Foto: Ulrika Larson

Täckningsåtgärder vid Sala Bly och hyttan har inletts. Det första området som åtgärdas är runt hyttan. För att inte störa verksamhet på området under sommaren kommer vi under semestermånaderna att åtgärda området vid Sala Bly för att sedan, senare i höst, fortsätta med åtgärder på området mellan Sala Bly, hjulhuset och hyttan.

## Alla områden närmast Silvergruvan är åtgärdade

Inför högsäsongen vid Sala Silvergruva är nu sex av nio områden åtgärdade. Projektet är färdigt med de områden som ligger på besöksområdet. Under sommaren och hösten sker arbeten vid Sala Bly och hyttan. Därefter står hjulhuset, krossplan, Afterskansen och slagvarpshögarna på tur.



Nedre parkeringen, bussparkeringen och parkeringen vid Gruvkontoret är färdigställda.



Våren 2021 åtgärdades området vid vandrarhemmet och Knektshakten.



Vintern 21/22 åtgärdades Centrala gruvplan. Området täcktes med bentonit och grus.



Foto: Carl Svedjelid

Juni 2024 färdigställdes Södra infarten. Vägen täcktes med asfalt och ett påklistrat lager grus.

## Åtgärder Pråmån

Under vintern och våren 2024 har projektet provtagit sediment och vallar längs med Pråmån. Nu sker kompletterande provtagning och resultaten från genomförda provtagningar utvärderas.



Provtagning av vallar längs med Pråmån.

Arbetet med att ta fram metod för att rena vattnet som rinner från gruvan till Pråmån och hantering av sediment och muddervallar i Pråmån har påbörjats. När förslag till metoder har tagits fram kommer projektet att ansöka om tillstånd för vattenverksamheten i Mark- och miljödomstolen. I samband med det hålls informationsmöten för allmänheten och samråd med berörda intressenter.



I början av maj i år besökte projektgruppen Falu koppargruva för att ta del av deras erfarenhet kring rening av gruvvatten.

## Tidplan för planerade åtgärder Sala Silvergruva

2019-2020

### Förberedelser:

Projektet genomför kultur- och miljöundersökningar. Det första spadtaget för projektet tas november 2020.

2021-2022

### Miljöåtgärder:

Nedre parkeringen, Vandrarhuset och Centrala Gruvområdet åtgärdas. Åtgärder vid Södra infartsvägen till Sala Silvergruva påbörjas.

2023-2027

### Åtgärder fortsätter:

Södra infartsvägen till Sala Silvergruva, bussparkeringen, Sala Bly och hyttan, Övre krossplan, infarten till Hjulhuset, aftersanden och slaggvarpen åtgärdas.

2028

### Projektet slutförs:

Efterföljande miljökontroll genomförs. Kommunen utvärderar och slutredovisar projektet till Naturvårdsverket.

## Tidplan för planerade åtgärder Pråmån

2023-2024

### Utredningar och ansökan om tillstånd:

Provtagning av muddermassor längs med Pråmån och sediment i ån. Metod för rening av vattnet som rinner från Gruvan till Pråmån utreds. Samråd och ansökan om tillstånd för åtgärd i Pråmån.

2025

### Paus för att invänta tillstånd av Mark- och miljödomstolen för vattenverksamhet.

2026-2027

### Miljöåtgärder vid Pråmån:

Om tillstånd beviljats genomför vi planerade åtgärder för upplagda muddermassor längs med Pråmån samt föreslagen muddring. En reningsanläggning för att ta bort tungmetaller installeras i övre delen av Pråmån. Arkeologiska åtgärder krävs.

2028

### Projektet slutförs:

Efterföljande miljökontroll genomförs. Kommunen utvärderar och slutredovisar projektet till Naturvårdsverket.

## Träffa projektet på Salamässan i augusti

Under vintern och våren 2024 har vi deltagit vid Sala Vintermarknad och Saladagen vid Sala Silvergruva för att berätta om projektet.

Den 30 augusti till 1 september kan du träffa representanter från projektet på Sala mässan. Kom och prata med oss om projektet och ta en kopp kaffe.

Välkommen förbi!



Den 1 juni fanns vi på plats vid Sala Silvergruvas Saladag.  
Foto: Ulrika Larsson

## Vill du veta mer om projektet?

Om du har missat något av de tidigare nyhetsbrev kan du gå in och läsa dem på projektets webbsida. Nyhetsbrev finns också på Sala Turistbyrå.

Kontakta oss på e-post: [miljo.gruvanpraman@sala.se](mailto:miljo.gruvanpraman@sala.se) om du vill få nyhetsbrevet via mejl.

Vill du boka studiebesök, ställa frågor om projektet och ge oss feedback är du alltid välkommen att kontakta oss på e-post: [miljo.gruvanpraman@sala.se](mailto:miljo.gruvanpraman@sala.se)

## Följ projektet på:

[www.sala.se/miljo.gruvanpraman](http://www.sala.se/miljo.gruvanpraman)

[www.facebook.com/samhallsbyggnadsalakommun](https://www.facebook.com/samhallsbyggnadsalakommun)

